

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และหมายเหตุ ประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมแบบย่อของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และหมายเหตุประกอบ งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหาร ของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐาน การบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุป เกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่าง กาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อสรุป

จากการสอบสวน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 20 ซึ่งอธิบายการปรับย้อนหลังงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้อถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงการปฏิบัติทางบัญชีสำหรับบริษัทย่อยทางอ้อม ทั้งนี้ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขในเรื่องนี้

นางสาวกัญญาณัฐ ศรีรัตน์ชัชวาลย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 6549

กรุงเทพมหานคร

14 พฤศจิกายน 2560

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2560	2559 (ปรับปรุงใหม่)	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(49,527)	(59,169)	(1,186)	(24,466)
ปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:-				
ค่าเสื่อมราคา	34,018	31,339	28,864	28,923
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ	2,163	(70)	2,052	(70)
ค่าเผื่อ (โอนกลับค่าเผื่อ) สินค้าคงมูลค่า	2,679	(1,226)	(321)	(1,226)
โอนกลับค่าเผื่อมูลค่าเงินลงทุน	-	-	-	(15)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(2,563)	-	-	-
กำไรจากการขายสินทรัพย์	(1,552)	(30)	(95)	(5)
ขาดทุนจากการเลิกใช้สินทรัพย์	8	2	8	2
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	20,354	(540)	(52)	(540)
เงินปันผลรับ	(3,821)	(4,037)	(38,589)	(29,923)
ต้นทุนทางการเงิน	31,529	22,137	23,820	19,906
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	(42,273)	(56,976)	-	-
ค่าใช้จ่ายตามภาวะผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,380	1,522	953	1,187
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) ใน การดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(7,605)	(67,048)	15,454	(6,227)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- ลูกหนี้ทั่วไป	125,444	45,461	79,344	(16,123)
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(5,040)	2,960	(5,848)	16,652
ลูกหนี้การค้าจากการรับเหมาก่อสร้าง				
- ลูกหนี้ทั่วไป	30,158	3,979	30,158	3,979
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - ลูกหนี้ทั่วไป	5,768	(36,187)	5,768	(36,187)
สินค้าคงเหลือ	42,166	(72,493)	19,880	(46,962)
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายให้บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(3,813)	(1,125)	(27,789)	1,439
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12,337	(3,366)	7,632	6,700
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	10,739	(2,066)	10,740	(2,066)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,126	10,222	(137)	9,260
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	(27,858)	3,838	(9,556)	13,137
เจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	(1,043)	9,277	147	(6,696)
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำค่าสินค้า				
- ลูกหนี้ทั่วไป	(33,317)	28,985	(30,555)	38,159
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(4,624)	7,501	(4,748)	(4,747)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(20,211)	33,895	(12,522)	30,396
จ่ายหนี้สินตามภาวะผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(937)	-	(937)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(4,557)	11,487	(4,557)	1,164
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) ใน การดำเนินงาน	120,733	(24,680)	72,474	1,878

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินดอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		335,340	380,030	139,321	195,606
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ					
- ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ	6	297,364	424,935	162,895	244,254
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5, 6	11,049	6,009	13,034	7,186
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง					
- ลูกค้าทั่วไป	6	-	30,158	-	30,158
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - ลูกค้าทั่วไป		-	5,768	-	5,768
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	7, 21	356,239	401,084	258,029	277,589
ลูกหนี้และเงินอุดหนุนจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	4,797	984	30,601	2,812
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อยทางอ้อม	5	-	-	375,000	465,000
ทรัพย์สินรอการขาย		10,812	-	10,812	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		35,968	48,307	24,004	31,639
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,051,569	1,297,275	1,013,696	1,260,012
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้		4,620	525	4,504	261
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน		6,402	17,141	6,402	17,141
เงินลงทุน					
- บริษัทย่อย - สุทธิ	8	-	-	194,399	194,399
- บริษัทร่วม	8	767,101	758,984	162,627	162,627
- บริษัทอื่น - สุทธิ	8	49,712	52,149	49,712	49,712
ค่าความนิยม		618	618	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	9, 21	1,145,797	1,178,361	535,845	561,435
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ		165,400	168,815	165,400	168,815
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		29,510	22,569	15,104	11,998
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ		97,543	100,739	91,838	95,505
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		18,556	21,682	9,792	9,655
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,285,259	2,321,583	1,235,623	1,271,548
รวมสินทรัพย์		3,336,828	3,618,858	2,249,319	2,531,560

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	187,771	385,334	97,771	385,334
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	11	138,000	103,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	57,000	-	90,000	-
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	5,784	5,784	5,784	5,784
- หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		10,599	10,094	10,370	9,864
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป		103,009	130,868	84,979	94,536
เจ้าหนี้และเงินที่ตรงจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	42,376	42,569	10,191	10,045
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำจากลูกค้า					
- ลูกค้าทั่วไป		10,491	43,824	10,128	40,699
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	3,659	8,283	5,377	10,124
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	13	107,378	123,586	90,438	102,982
รวมหนี้สินหมุนเวียน		666,067	853,342	405,038	659,368
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	12	217,691	230,319	217,691	230,319
หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ		30,344	29,858	26,561	26,502
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		21,561	26,118	11,241	15,799
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		269,596	286,295	255,493	272,620
รวมหนี้สิน		935,663	1,139,637	660,531	931,988
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
- ทุนจดทะเบียน 593,125,849 หุ้น		593,126	593,126	593,126	593,126
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว 593,125,849 หุ้น		593,126	593,126	593,126	593,126
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		72,404	72,404	72,404	72,404
กำไรสะสม					
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย		59,312	59,312	59,312	59,312
- ยังไม่ได้จัดสรร		1,505,988	1,561,712	863,946	874,730
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(18,092)	2,492	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		2,212,738	2,289,046	1,588,788	1,599,572
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		188,427	190,175	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,401,165	2,479,221	1,588,788	1,599,572
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,336,828	3,618,858	2,249,319	2,531,560

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินดอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2560	2559 (ปรับปรุงใหม่)	2560	2559	
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ - สุทธิ	5, 15	331,721	430,321	200,420	288,783
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	15	-	39,610	-	39,610
รวมรายได้		331,721	469,931	200,420	328,393
ต้นทุนขาย					
ต้นทุนขายและบริการ	5, 15	(252,869)	(327,603)	(142,958)	(208,123)
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	15	-	(33,545)	-	(33,545)
รวมต้นทุน		(252,869)	(361,148)	(142,958)	(241,668)
กำไรขั้นต้น		78,852	108,783	57,462	86,725
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		493	1,004	230	973
รายได้อื่น	5	12,950	7,476	22,815	20,726
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		92,295	117,263	80,507	108,424
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(34,858)	(32,700)	(37,954)	(35,027)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5, 20	(77,560)	(100,434)	(43,331)	(57,969)
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ		-	10	-	10
รวมค่าใช้จ่าย		(112,418)	(133,124)	(81,285)	(92,986)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		(20,123)	(15,861)	(778)	15,438
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	8	10,933	17,814	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		(9,190)	1,953	(778)	15,438
ต้นทุนทางการเงิน	5, 15	(10,632)	(7,596)	(7,826)	(6,793)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(19,822)	(5,643)	(8,604)	8,645
ภาษีเงินได้		677	(271)	(1,371)	(1,175)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(19,145)	(5,914)	(9,975)	7,470
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่สามารถจัดประเภทใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า					
หน่วยงานต่างประเทศ	20	(12,923)	921	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(32,068)	(4,993)	(9,975)	7,470
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(16,789)	1,373	(9,975)	7,470
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(2,356)	(7,287)	-	-
รวม		(19,145)	(5,914)	(9,975)	7,470
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(29,712)	2,294	(9,975)	7,470
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(2,356)	(7,287)	-	-
รวม		(32,068)	(4,993)	(9,975)	7,470
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) (บาทต่อหุ้น)		(0.028)	0.002	(0.017)	0.013
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2560	2559 (ปรับปรุงใหม่)	2560	2559	
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ - สุทธิ	5, 15	1,168,761	1,221,838	687,051	727,909
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	15	29,912	115,326	29,912	115,326
รวมรายได้		1,198,673	1,337,164	716,963	843,235
ต้นทุนขาย					
ต้นทุนขายและบริการ	5, 15	(915,371)	(933,653)	(523,676)	(527,644)
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	15	(25,904)	(98,544)	(25,904)	(98,544)
รวมต้นทุน		(941,275)	(1,032,197)	(549,580)	(626,188)
กำไรขั้นต้น		257,398	304,967	167,383	217,047
เงินปันผลรับ	5	3,821	4,037	38,589	29,923
รายได้อื่น	5	38,871	24,159	72,288	61,661
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		300,090	333,163	278,260	308,631
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(107,824)	(106,393)	(115,658)	(113,054)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5, 20	(248,831)	(319,663)	(135,962)	(199,958)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		(1,543)	(1,185)	(1,954)	(264)
โอนกลับค่าเผื่อ (ค่าเผื่อ) หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ		(2,163)	70	(2,052)	70
โอนกลับค่าเผื่อมูลค่าของเงินลงทุน		-	-	-	15
รวมค่าใช้จ่าย		(360,361)	(427,171)	(255,626)	(313,191)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		(60,271)	(94,008)	22,634	(4,560)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	8	42,273	56,976	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		(17,998)	(37,032)	22,634	(4,560)
ต้นทุนทางการเงิน	5, 15	(31,529)	(22,137)	(23,820)	(19,906)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้		(49,527)	(59,169)	(1,186)	(24,466)
ภาษีเงินได้		(3,425)	(2,717)	(3,667)	(3,760)
ขาดทุนสำหรับงวด		(52,952)	(61,886)	(4,853)	(28,226)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่สามารถจัดประเภทใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า					
หน่วยงานต่างประเทศ	20	(20,584)	64,669	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(73,536)	2,783	(4,853)	(28,226)
การแบ่งปันขาดทุนสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(49,793)	(53,861)	(4,853)	(28,226)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(3,159)	(8,025)	-	-
รวม		(52,952)	(61,886)	(4,853)	(28,226)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(70,377)	10,808	(4,853)	(28,226)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(3,159)	(8,025)	-	-
รวม		(73,536)	2,783	(4,853)	(28,226)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) (บาทต่อหุ้น)		(0.084)	(0.091)	(0.008)	(0.048)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม	หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท								
		ทุนเรือนหุ้นที่ออก และรับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของ บริษัท	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม
				สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ผลต่างของอัตรา แลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า หน่วยงานต่างประเทศ	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		593,126	72,404	59,312	1,610,539	-	2,335,381	187,993	2,523,374	
จ่ายเงินปันผล		-	-	-	(7,117)	-	(7,117)	-	(7,117)	
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-	-	-	(1,127)	(1,127)	
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น		-	-	-	-	-	-	8,000	8,000	
รายการกับผู้ถือหุ้น		-	-	-	(7,117)	-	(7,117)	6,873	(244)	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่		-	-	-	(53,861)	64,669	10,808	(8,025)	2,783	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่		-	-	-	(53,861)	64,669	10,808	(8,025)	2,783	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 - ปรับปรุงใหม่		593,126	72,404	59,312	1,549,561	64,669	2,339,072	186,841	2,525,913	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		593,126	72,404	59,312	1,561,712	2,492	2,289,046	190,175	2,479,221	
จ่ายเงินปันผล	14	-	-	-	(5,931)	-	(5,931)	-	(5,931)	
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อยให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	14	-	-	-	-	-	-	(589)	(589)	
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น		-	-	-	-	-	-	2,000	2,000	
รายการกับผู้ถือหุ้น		-	-	-	(5,931)	-	(5,931)	1,411	(4,520)	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	(49,793)	(20,584)	(70,377)	(3,159)	(73,536)	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	(49,793)	(20,584)	(70,377)	(3,159)	(73,536)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		593,126	72,404	59,312	1,505,988	(18,092)	2,212,738	188,427	2,401,165	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และรับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม
			สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
งบการเงินเฉพาะของบริษัท					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	593,126	72,404	59,312	886,088	1,610,930
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(7,117)	(7,117)
รายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(7,117)	(7,117)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(28,226)	(28,226)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(28,226)	(28,226)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	593,126	72,404	59,312	850,745	1,575,587
งบการเงินรวม					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	593,126	72,404	59,312	874,730	1,599,572
จ่ายเงินปันผล	14	-	-	(5,931)	(5,931)
รายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(5,931)	(5,931)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(4,853)	(4,853)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(4,853)	(4,853)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	593,126	72,404	59,312	863,946	1,588,788

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตீลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2560	2559 (ปรับปรุงใหม่)	2560	2559
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน (ต่อ)				
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	120,733	(24,680)	72,474	1,878
จ่ายภาษีเงินได้	(23,712)	(21,082)	(20,858)	(19,213)
จ่ายภาษีเงินได้	(7,151)	(4,059)	(3,106)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	89,870	(49,821)	48,510	(17,335)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(4,095)	2,586	(4,243)	2,684
ซื้อสินทรัพย์	(22,215)	(636,194)	(3,282)	(32,211)
ซื้อสินทรัพย์รอการขาย	(7,396)	-	(7,396)	-
เงินรับจากการขายสินทรัพย์	1,899	30	96	5
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยทางอ้อมลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	90,000	(440,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องลดลง	-	-	-	100,000
เงินสดรับ (จ่าย) เพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	7,810	-	(50,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน	5,000	-	-	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	2,000	8,000	-	-
เงินสดรับจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	-	15	-	15
เงินปันผลรับ	37,977	28,750	38,589	29,923
เงินสดจ่ายเพื่อในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	-	92,076	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	13,170	(496,927)	113,764	(389,584)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(200,000)	255,793	(290,000)	199,793
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องเพิ่มขึ้น	57,000	-	90,000	56,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่นเพิ่มขึ้น	35,000	103,000	-	-
จ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(12,627)	-	(12,628)	-
จ่ายเงินสดปันผล	(5,931)	(7,117)	(5,931)	(7,117)
จ่ายเงินสดปันผลโดยบริษัทย่อย	(588)	(1,127)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(127,146)	350,549	(218,559)	248,676
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าหน่วยงานต่างประเทศ	(20,584)	64,669	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(44,690)	(131,530)	(56,285)	(158,243)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	380,030	379,516	195,606	242,871
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	335,340	247,986	139,321	84,628

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(เปรียบเทียบข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว))

1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนในประเทศไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายเครื่องตกแต่งและเครื่องใช้สำนักงานและชิ้นส่วนที่ทำจากเหล็ก และให้บริการก่อสร้าง นอกจากนี้บริษัทลงทุนในกลุ่มธุรกิจพลังงานทดแทน อย่างไรก็ตาม กลุ่มธุรกิจพลังงานทดแทนดังกล่าวยังไม่เริ่มการผลิต

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและการนำเสนองบการเงินรวม

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อจัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และได้นำเสนอในสกุลเงินไทยบาทตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

งบการเงินระหว่างกาลได้มีการจัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่นต้องให้สอดคล้องกับงบการเงินฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560

2.2 เกณฑ์ในการนำเสนองบการเงินรวม

งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50 ของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียง โดยในระหว่างงวด ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่มีสาระสำคัญของกลุ่มบริษัท ยกเว้น

บริษัท สยามฟอร์เรสแอนด์เอนเนอร์จี้ จำกัด (บริษัทย่อยทางอ้อม) เรียกชำระหุ้นเพิ่มเติมจาก 15,000,000 บาท เป็น 20,000,000 บาท (จำนวน 2,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยสัดส่วนการถือหุ้นไม่เปลี่ยนแปลง

รายการบัญชีกับบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกหักออกจากงบการเงินรวมแล้ว

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกันสำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 ยอดสินทรัพย์รวมของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 35.55 และร้อยละ 32.00 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ และรายได้รวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 40.76 และร้อยละ 30.52 ของรายได้รวมตามลำดับ และรายได้รวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 41.11 และ ร้อยละ 38.58 ของรายได้รวมตามลำดับ

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ยกเว้นการนำมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกใหม่และปรับปรุงใหม่โดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติ โดยมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 ซึ่งการนำมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกใหม่และปรับปรุงใหม่เหล่านี้มาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดอย่างเป็นสาระสำคัญ

4. การประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ถือตามเกณฑ์ที่ได้ใช้เช่นเดียวกับการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

5. รายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ ต้นทุนและค่าใช้จ่ายของบริษัทส่วนหนึ่งเกิดจากรายการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกัน รายการระหว่างกันกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงิน ใช้ราคาตามปกติธุรกิจโดยถือตามราคาตลาดทั่วไป หรือเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงกันไว้ สำหรับรายการที่ไม่มีราคาตลาด

ยอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	2,015	1,635
บริษัทร่วม	44	124	44	100
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	11,005	5,885	10,975	5,451
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการขายและ ให้บริการ – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	11,049	6,009	13,034	7,186
ลูกหนี้และเงินทรองจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	25,804	1,828
บริษัทร่วม	506	973	506	973
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	4,291	11	4,291	11
รวมลูกหนี้เงินทรองจ่าย – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	4,797	984	30,601	2,812
ลูกหนี้และเงินทรองจ่ายข้างต้นไม่มีการคิดดอกเบี้ย				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	375,000	465,000

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยทางอ้อมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	31 ธันวาคม			30 กันยายน
	2559	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2560
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	465,000	-	(90,000)	375,000

เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2558 บริษัททำสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม สำหรับโครงการพลังงานทดแทนประเภทพลังงานแสงอาทิตย์โครงการหนึ่ง ซึ่งคาดว่าจะเริ่มดำเนินการในปี 2560 เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีวงเงินทั้งหมดจำนวน 440.00 ล้านบาท บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด ขอรับเงินกู้เป็น 2 ครั้ง ครั้งละ 100.00 ล้านบาท และ 340.00 ล้านบาท ในวันที่ 16 ธันวาคม 2558 และ วันที่ 31 มกราคม 2559 ตามลำดับ เงินกู้ยืมมีกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปีนับจากวันที่ผู้กู้ได้รับเงินกู้ยืมครบทั้งจำนวน และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8 ต่อปีนับตั้งแต่วันที่เบิกเงินกู้ ต่อมาเมื่อวันที่ 2 มกราคม 2560 บริษัททำการบันทึกข้อตกลงแก่บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด กำหนดชำระคืนเป็นวันที่ 30 ธันวาคม 2560 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8 ต่อปีสำหรับเงินกู้ยืมจำนวน 240.00 ล้านบาท และร้อยละ 8.5 ต่อปี สำหรับเงินกู้ยืมจำนวน 200.00 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2559 บริษัททำสัญญาให้กู้ยืมแก่บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด โดยมีวงเงินจำนวน 25.00 ล้านบาท ซึ่งบริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด ขอรับเงินกู้เป็น 2 ครั้ง ครั้งละ 10.00 ล้านบาท และ 15.00 ล้านบาท ในวันที่ 19 ธันวาคม 2559 และภายในวันที่ 30 ธันวาคม 2559 ตามลำดับ เงินกู้ยืมมีกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี นับจากวันที่ผู้กู้ได้รับเงินให้กู้ยืมครบทั้งจำนวน ภายในวันที่ 30 ธันวาคม 2560 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8 ต่อปีนับตั้งแต่วันที่เบิกเงินกู้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย	-	-	90,000	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	57,000	-	-	-
รวมยอดเงินกู้ยืมระยะสั้น – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	57,000	-	90,000	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นบริษัทย่อยทางอ้อมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2559	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2560
เงินกู้ยืมระยะสั้น – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	57,000	-	57,000

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยทำสัญญาเงินกู้ยืมเงินกับบริษัทที่เกี่ยวข้องจำนวน 10.00 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายชำระคืนภายในวันที่ 10 กรกฎาคม 2561 และมีดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 1.475 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยทางอ้อมได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องจำนวน 47.00 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายชำระคืนเมื่อทางตาม และมีดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 6 ต่อปี

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	31 ธันวาคม 2559	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2560
เงินกู้ยืมระยะสั้น – บริษัทย่อย	-	90,000	-	90,000

เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2560 บริษัททำบันทึกข้อตกลงกับบริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยว่าจะจ่ายชำระจำนวน 90.00 ล้านบาท สำหรับบริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี้ จำกัด ที่ได้รับจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งภายใต้สัญญาใช้เงินระหว่างบริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี้ จำกัด กับสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมนี้ค้ำประกันโดยบริษัทและจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนในเดือนธันวาคม 2560

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เจ้าหนี้				
บริษัทร่วม	28,497	36,308	2,474	5,530
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	8,342	5,174	3,120	3,368
รวมยอดเจ้าหนี้ – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	36,839	41,482	5,594	8,898

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
เงินทอนจ่ายจาก				
บริษัทย่อย	-	-	900	60
บริษัทร่วม	-	60	-	60
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5,537	1,027	3,697	1,027
รวมเงินทอนจ่าย – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5,537	1,087	4,597	1,147
รวมเจ้าหนี้และเงินทอนจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	42,376	42,569	10,191	10,045
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า				
บริษัทย่อย	-	-	1,718	1,841
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,659	8,283	3,659	8,283
รวมเงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,659	8,283	5,377	10,124
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
โบนัสค้างจ่าย	1,493	1,916	1,323	1,689
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	3,650	4,553	3,377	4,236
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	5,143	6,469	4,700	5,925

รายการบัญชีที่สำคัญที่เกิดกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีนโยบายการกำหนดราคา มีดังนี้

	นโยบายการกำหนดราคา
ขายและบริการ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่า	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ดอกเบี้ย	อัตราที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อวัตถุดิบ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราที่ตกลงร่วมกัน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2560	2559	2560	2559
ขาย	22,559	11,578	26,368	12,568
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	4,195	5,962	6,099	7,418
รายได้ค่าเช่า	3,689	3,767	6,288	6,288
ดอกเบียร์รับ	-	-	7,814	8,732
ซื้อวัตถุดิบ	1,503	4,317	1,503	4,317
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	66,145	84,254	4,411	6,683
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	8,552	17,642	2,614	4,769
ดอกเบียร์จ่าย	-	698	-	-
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน	6,086	6,086	5,397	5,397
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	83	97	67	64
รวม	<u>6,169</u>	<u>6,183</u>	<u>5,464</u>	<u>5,461</u>

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2560	2559	2560	2559
ขาย	62,545	40,596	73,247	58,960
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	18,690	16,638	22,570	20,014
รายได้ค่าเช่า	12,493	11,145	20,289	18,553
ดอกเบียร์รับ	25	-	24,606	25,677
เงินปันผลรับ	3,821	4,037	38,589	29,923
ซื้อวัตถุดิบ	4,406	11,249	4,406	11,249
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	205,354	228,421	21,279	24,836
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	33,449	37,086	8,650	10,519
ดอกเบียร์จ่าย	25	1,933	-	-
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน	18,258	17,345	16,191	15,278
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	248	238	200	192
รวม	<u>18,506</u>	<u>17,583</u>	<u>16,391</u>	<u>15,470</u>

6. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 จัดจำแนกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ลูกหนี้การค้าจากการขายและการให้บริการ				
<u>ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป – สุทธิ</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	184,900	274,936	122,450	191,406
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	87,164	84,396	29,318	11,920
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	12,284	20,216	5,476	6,294
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	9,879	11,754	3,789	3,094
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	3,569	49,944	2,183	47,851
รวม	297,796	441,246	163,216	260,565
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(432)	(16,311)	(321)	(16,311)
สุทธิ	297,364	424,935	162,895	244,254
<u>ลูกหนี้การค้า – บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	11,049	5,576	12,328	7,186
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	-	433	706	-
รวม	11,049	6,009	13,034	7,186
<u>ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง</u>				
<u>ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	30,158	-	30,158

ยอดลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 จัดตามประเภทสกุลเงินตราได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
สกุลเงินบาท	304,048	421,806	171,453	242,302
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	3,876	9,342	3,876	9,342
สกุลเงินเหรียญออสเตรเลีย	-	43,723	-	43,723
สกุลเงินเยน	921	2,542	921	2,542
รวม	308,845	477,413	176,250	297,909
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(432)	(16,311)	(321)	(16,311)
สุทธิ	308,413	461,102	175,929	281,598

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	16,311	16,311
บวก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	111	-
หัก ตัดจ่ายค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(15,930)	(15,930)
หนี้สูญได้รับคืน	(60)	(60)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	432	321

7. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
สินค้าสำเร็จรูป	186,823	209,537	81,278	81,451
สินค้าระหว่างผลิต	75,379	84,543	75,379	84,543
วัตถุดิบและวัสดุ	143,401	153,945	143,401	153,945
สินค้าระหว่างทาง	1,342	1,286	-	-
รวม	406,945	449,311	300,058	319,939
<u>หัก</u> ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(50,706)	(48,027)	(42,029)	(42,350)
สุทธิ	356,239	401,284	258,029	277,589

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	48,027	42,350
<u>บวก</u> ตั้งค่าเผื่อเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	8,677	-
<u>หัก</u> กลับรายการค่าเผื่อการลดมูลค่า	(5,998)	(321)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	50,706	42,029

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมียอดคงเหลือดังต่อไปนี้

(พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินรวม										
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		รายได้เงินปันผล		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
<u>เงินลงทุน</u>	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	
<u>บริษัทร่วม - วิธีส่วนได้เสีย</u>											
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	114,435	111,337	2,112	1,408
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขั้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	647,718	642,659	32,044	23,305
						162,627	162,627	762,153	753,996	34,156	24,713
<u>บริษัทร่วมทางอ้อม - วิธีส่วนได้เสีย</u>											
บริษัท ลักกี้-คิงดอมเซ็นเตอร์ จำกัด	ลงทุนในหุ้นทุน	12,000	12,000	24	24	4,800	4,800	4,948	4,988	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม ตามวิธีส่วนได้เสีย						167,427	167,427	767,101	758,984	34,156	24,713
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - วิธีราคาทุน</u>											
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052			-	-
บริษัท พานาโซนิค อีโค โซลูชั่นส์ สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660			3,821	4,037
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง						49,712	49,712			3,821	4,037
<u>บริษัทอื่น - วิธีราคาทุน</u>											
บริษัท สยามอโต้แบคส์ จำกัด	ขายชิ้นส่วนและอุปกรณ์เกี่ยวกับรถยนต์	-	39,900	-	6.39	-	5,000				
<u>หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ</u>											
รวมเงินลงทุนในบริษัทอื่นวิธีราคาทุน – สุทธิ						49,712	52,149				

(พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินเฉพาะของบริษัท								
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		รายได้เงินปันผล		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	
เงินลงทุนวิธีราคาทุน									
บริษัทย่อย									
บริษัท ศรีเจริญ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ชายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	14,000	14,000	99.99	99.99	14,000	14,000	-	-
บริษัท สยามโอคามูระ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ชายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	20,000	20,000	51	51	10,199	10,199	612	1,173
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	ขายอาคารสำเร็จรูป ผงนึ่งก้อนห้อง	20,000	20,000	51	51	10,200	10,200	-	-
บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนลเอเนอร์จี จำกัด	ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน	160,000	160,000	99.99	99.99	160,000	160,000	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						<u>194,399</u>	<u>194,399</u>	<u>612</u>	<u>1,173</u>
บริษัทร่วม									
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	2,112	1,408
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขั้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	32,044	23,305
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						<u>162,627</u>	<u>162,627</u>	<u>34,156</u>	<u>24,713</u>
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน									
บริษัท ฟอร์ไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052	-	-
บริษัท พานาโซนิค อีโคโน โซลูชั่น สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660	3,821	4,037
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						<u>49,712</u>	<u>49,712</u>	<u>3,821</u>	<u>4,037</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัท ศูนย์บริการเหล็กลีสยาม จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จำนวนเงิน 561.88 ล้านบาท (ราคาปิด 3.86 บาทต่อหุ้น จำนวนหุ้นสามัญ 145,565,600 หุ้น) และ 575.34 ล้านบาท (ราคาปิดอยู่ที่ 39.50 บาทต่อหุ้น จำนวนหุ้นสามัญ 14,565,600 หุ้น) ตามลำดับ สำหรับเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าอื่นไม่ได้เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยต่อสาธารณชน

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ศูนย์บริการเหล็กลีสยาม จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2560 ผู้ถือหุ้นได้อนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้จากเดิมหุ้นสามัญจำนวน 1 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท ทำให้จำนวนหุ้นจดทะเบียนเพิ่มขึ้นจำนวน 575,999,892 หุ้น จาก 63,999,988 หุ้นเป็น 639,999,880 หุ้น จำนวนหุ้นที่ออกชำระแล้วเพิ่มขึ้นจำนวน 575,998,092 หุ้นจาก 63,999,788 หุ้นเป็น 639,997,880 หุ้น ทั้งนี้ จำนวนทุนจดทะเบียนและทุนที่ออกและเรียกชำระแล้วของบริษัทยังคงเท่าเดิม บริษัท ศูนย์บริการเหล็กลีสยาม จำกัด (มหาชน) ได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2560 ซึ่งได้รับการอนุมัติและมีผลตั้งแต่วันที่ 29 พฤษภาคม 2560 เป็นต้นไป

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	758,984	162,627
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	42,273	-
รายได้เงินปันผล	(34,156)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	767,101	162,627

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,178,361	561,435
ซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด	22,215	3,282
ขายระหว่างงวด – มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(355)	(8)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(34,018)	(28,864)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า		
หน่วยงานต่างประเทศ	(20,406)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	1,145,797	535,845

10. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	พันบาท					
	อัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปี		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
ตัวสัญญาใช้เงิน	5.25 – 6.50	5.25 – 5.50	187,771	385,334	97,771	385,334

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวน 100.00 ล้านบาท และ 190.00 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนในเดือนธันวาคม 2560

วันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 200.00 ล้านบาท ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนในเดือนมกราคม 2560

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวน 90.00 ล้านบาท ค่าประกันโดยบริษัทและจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนในเดือนธันวาคม 2560

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทย่อยทางอ้อมได้ออกตัวสัญญาใช้เงินให้กับบุคคลอื่นจำนวน 138.00 ล้านบาท และ 103.00 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งมีกำหนดจ่ายชำระคืนเมื่อทวงถาม และมีดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 6 ต่อปี

12. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	223,475	236,103
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(5,784)	(5,784)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	217,691	230,319

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีดอกเบี้ยในอัตรา ร้อยละ MLR – 0.5 ค่าประกันโดยการจำหน่ายหุ้นของบริษัทร่วมแห่งหนึ่งจำนวนไม่น้อยกว่า 88,842,800 หุ้น โดยต้อง นำเงินปันผลประจำปีที่จะได้รับจากหุ้นดังกล่าวมาฝากกับสถาบันการเงินในรูปบัตรเงินฝากและจำหน่ายไว้เป็น หลักประกันเพิ่มเติมไม่น้อยกว่า 10.00 ล้านบาท และการค้ำประกันโดยหุ้นสามัญของบริษัทที่เป็นของกรรมการของ บริษัทจำนวน 25,000,000 หุ้น เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนธันวาคม 2563

13. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
งานก่อสร้างค้างจ่าย	50,412	41,041	50,412	41,041
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานค้างจ่าย	22,433	35,230	17,557	27,030
เงินชดเชยค่าเสียหายค้างจ่าย	-	10,411	-	10,411
ค่าส่งเสริมการขายค้างจ่าย	4,472	6,138	4,472	6,138
ค่าเช่าและค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย	2,273	2,143	2,223	2,103
ค่าขนส่งค้างจ่าย	1,666	2,135	1,666	2,135
ค่าที่ปรึกษาค้างจ่าย	577	168	577	168
หนี้สินอื่น	25,545	26,320	13,531	13,956
รวม	107,378	123,586	90,438	102,982

14. เงินปันผล

รายละเอียดของเงินปันผลที่ประกาศและเงินปันผลจ่ายของบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีดังต่อไปนี้

อนุมัติโดย	หุ้นที่มีสิทธิได้รับ	เงินปันผล	เงินปันผล	วันที่จ่าย
	เงินปันผล	ต่อหุ้น	จ่าย	
	(หุ้น)	(บาท)	(พันบาท)	
เงินปันผลประจำปี				
ที่ประชุมสามัญประจำปี				
ผู้ถือหุ้นวันที่ 28 เมษายน				
2560	593,125,849	0.01	5,931	26 พฤษภาคม 2560

รายละเอียดของเงินปันผลที่ประกาศและเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีดังต่อไปนี้

เงินปันผลประจำปี	อนุมัติโดย ที่ประชุมสามัญประจำปี ผู้ถือหุ้นวันที่ 21 เมษายน 2560	หุ้นที่มีสิทธิได้รับ	เงินปันผล	เงินปันผล	วันที่จ่าย
		เงินปันผล (หุ้น)	ต่อหุ้น (บาท)	จ่าย (พันบาท)	
		200,000	6.00	1,200	19 พฤษภาคม 2560

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

	พันบาท					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
งบการเงินรวม						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ – สุทธิ	316,278	410,026	15,443	20,295	331,721	430,321
ต้นทุนขายและบริการ	(238,054)	(310,017)	(14,815)	(17,586)	(252,869)	(327,603)
กำไรขั้นต้น	78,224	100,009	628	2,709	78,852	102,718
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	-	39,610	-	-	-	39,610
ต้นทุนการก่อสร้าง	-	(33,545)	-	-	-	(33,545)
กำไรขั้นต้น	-	6,065	-	-	-	6,065
รวมกำไรขั้นต้น	78,224	106,074	628	2,709	78,852	108,783
ค่าเสื่อมราคา					(11,094)	(10,351)
ดอกเบี้ยจ่าย					(10,632)	(7,596)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(19,822)	(5,643)
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ					1,145,797	581,926
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน – สุทธิ					165,400	168,815
สินทรัพย์อื่นๆ					2,025,631	2,720,995
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน					3,336,828	3,471,736
หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน					935,663	1,011,275

	พันบาท					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
2560	2559	2560	2559	2560	2559	
งบการเงินรวม						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ – สุทธิ	1,116,116	1,176,182	52,645	45,656	1,168,761	1,221,838
ต้นทุนขายและบริการ	(866,788)	(894,227)	(48,583)	(39,426)	(915,371)	(933,653)
กำไรขั้นต้น	249,328	281,955	4,062	6,230	253,390	288,185
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	29,912	115,326	-	-	29,912	115,326
ต้นทุนการก่อสร้าง	(25,904)	(98,544)	-	-	(25,904)	(98,544)
กำไรขั้นต้น	4,008	16,782	-	-	4,008	16,782
รวมกำไรขั้นต้น	253,336	298,737	4,062	6,230	257,398	304,967
ค่าเสื่อมราคา					(34,018)	(31,339)
ดอกเบี้ยจ่าย					(31,529)	(22,137)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(49,527)	(59,169)
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ					1,145,797	581,926
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน – สุทธิ					165,400	168,815
สินทรัพย์อื่นๆ					2,025,631	2,720,995
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน					3,336,828	3,471,736
หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน					935,663	1,011,275

	พันบาท					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
2560	2559	2560	2559	2560	2559	
งบการเงินเฉพาะของบริษัท						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ – สุทธิ	184,978	268,488	15,442	20,295	200,420	288,783
ต้นทุนขายและบริการ	(128,143)	(190,537)	(14,815)	(17,586)	(142,958)	(208,123)
กำไรขั้นต้น	56,835	77,951	627	2,709	57,462	80,660
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	-	39,610	-	-	-	39,610
ต้นทุนการก่อสร้าง	-	(33,545)	-	-	-	(33,545)
กำไรขั้นต้น	-	6,065	-	-	-	6,065
รวมกำไรขั้นต้น	56,835	84,016	627	2,709	57,462	86,725
ค่าเสื่อมราคา					(9,357)	(9,508)
ดอกเบี้ยจ่าย					(7,826)	(6,793)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้					(8,604)	8,645
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ					535,845	569,501
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน – สุทธิ					165,400	168,815
สินทรัพย์อื่นๆ					1,548,074	1,666,027
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน					2,249,319	2,404,343
หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน					660,531	828,756

	พันบาท					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
2560	2559	2560	2559	2560	2559	
งบการเงินเฉพาะของบริษัท						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ – สุทธิ	634,406	682,253	52,645	45,656	687,051	727,909
ต้นทุนขายและบริการ	(475,093)	(488,218)	(48,583)	(39,426)	(523,676)	(527,644)
กำไรขั้นต้น	159,313	194,035	4,062	6,230	163,375	200,265
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	29,912	115,326	-	-	29,912	115,326
ต้นทุนการก่อสร้าง	(25,904)	(98,544)	-	-	(25,904)	(98,544)
กำไรขั้นต้น	4,008	16,782	-	-	4,008	16,782
รวมกำไรขั้นต้น	163,321	210,817	4,062	6,230	167,383	217,047
ค่าเสื่อมราคา					(28,864)	(28,923)
ดอกเบี้ยจ่าย					(23,820)	(19,906)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(1,186)	(24,466)
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ					535,845	569,501
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน – สุทธิ					165,400	168,815
สินทรัพย์อื่นๆ					1,548,074	1,666,027
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน					2,249,319	2,404,343
หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน					660,531	828,756

16. การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศบางแห่ง จำนวนเงินรวม 89.39 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศบางแห่ง จำนวนเงินรวม 3.73 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

17. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากสัญญาพื้นที่อาคารสำนักงาน คลังสินค้าและบริการ สาธารณูปโภคที่เกี่ยวข้อง และยานพาหนะ สัญญาเช่ามีอายุตั้งแต่หนึ่งถึงสามปี ภายใต้ข้อกำหนดของสัญญาดังกล่าว บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าเช่า ดังนี้

	พันบาท
ภายใน 1 ปี	16,502
2 - 3 ปี	12,737

18. การเปิดเผยเครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ ทางการเงิน (พัน)	หนี้สิน ทางการเงิน (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐ	1,087	23	33.36835
เยน	3,749	798	0.296429

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศดังกล่าวข้างต้นไม่ได้ทำเครื่องมือป้องกันความเสี่ยง

19. คดีฟ้องร้อง

ในปี 2555 บริษัทผู้รับจ้างรายหนึ่งได้ยื่นฟ้องร้องบริษัทเป็นจำเลยโดยถูกเรียกชดเชยค่าเสียหายรวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 41.53 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปี นับจากวันที่ 24 มีนาคม 2554 จนกว่าจะชำระเสร็จ บริษัทได้ยื่นฟ้องแย้ง เนื่องจากบริษัทเชื่อว่าโจทก์เป็นฝ่ายผิดสัญญา โดยทำงานล่าช้ากว่ากำหนดและงานที่ส่งมอบมีความชำรุดบกพร่อง ในปี 2559 ศาลอุทธรณ์ได้พิจารณาให้บริษัทจ่ายค่าเสียหายรวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 24.41 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปี นับจากวันที่ 27 มีนาคม 2555 จนกว่าจะชำระเสร็จ บริษัทได้บันทึกตั้งสำรองสำหรับหนี้สินดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน (31 ธันวาคม 2559: 19.58 ล้านบาท) บริษัทอยู่ในกระบวนการพิจารณาการตัดสินของศาลฎีกา

20. การแก้ไขข้อผิดพลาด

เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2559 บริษัท สยามอินเตอร์เนลชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด ซื้อหุ้นร้อยละ 100 ของหุ้นสามัญของบริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด ซึ่งลงทุนใน Rich Solar Energy Godo Kaisha ซึ่งเป็นโรงงานไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์กำลังก่อสร้างในประเทศญี่ปุ่น ในงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 Rich Solar Energy Godo Kaisha ถูกแสดงว่าเป็นเงินลงทุน อย่างไรก็ตาม ต่อมาบริษัทพิจารณาว่าบริษัทดังกล่าวควรแสดงเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมและจัดทำงบการเงินรวมซึ่งสอดคล้องกับที่แสดงในงบการเงินประจำปี

ดังนั้น งบกำไรขาดและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 มีการปรับปรุงย้อนหลังดังนี้

	พันบาท		
	งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559		
	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	ปรับปรุงใหม่	ตามที่แสดงใหม่
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(100,345)	(89)	(100,434)
ขาดทุนสำหรับงวด	(5,825)	(89)	(5,914)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า หน่วยงานต่างประเทศ	-	921	921
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(5,825)	(832)	(4,993)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,375	(2)	1,373
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(7,200)	(87)	(7,287)
รวม	(5,825)	(89)	(5,914)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวด			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,375	919	2,294
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(7,200)	(87)	(7,287)
รวม	(5,825)	832	(4,993)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
ขาดทุน (บาทต่อหุ้น)	0.002	-	0.002

	พันบาท		
	งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559		
	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	ปรับปรุงใหม่	ตามที่แสดงใหม่
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(320,446)	783	(319,663)
ขาดทุนสำหรับงวด	(62,669)	783	(61,886)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า หน่วยงานต่างประเทศ	-	64,669	64,669
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(62,669)	65,452	2,783
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(54,902)	1,041	(53,861)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(7,767)	(258)	(8,025)
รวม	(62,669)	783	(61,886)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวด			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(54,902)	65,710	10,808
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(7,767)	(258)	(8,025)
รวม	(62,669)	65,452	2,783
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
ขาดทุน (บาทต่อหุ้น)	(0.093)	0.002	(0.091)

21. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้น การจัดประเภทดังกล่าวมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	ตามที่จัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
สินค้าคงเหลือ	401,084	404,234
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	1,178,361	1,175,511